

Problem i NordDRG 2023PR

Versionsbeteckning = SWE2023PR1

I detta dokument, som uppdateras fortlöpande, presenteras kända fel i grupperingslogiken för aktuell svensk version av NordDRG. Inga av felen är tillräckligt allvarliga för att motivera en extra uppdatering utan felen kommer att rättas i nästa ordinarie uppdatering, dvs. i planeringsversion för 2024 som beräknas att finnas tillgänglig i juni 2023.

I nedanstående texter anges ibland DRG-koden på treställig nivå. Då avses samtliga DRG som börjar med dessa tre tecken.

Koder för standardiserade vårdförlopp (SVF-koder)

De standardiserade vårdförloppen tas fram av Regionala Cancercentra i samverkan och Enheten för Klassifikationer och Terminologi på Socialstyrelsen sätter koder på dessa vårdförlopp och inkluderar dem i Klassifikation av vårdåtgärder (KVÅ). Detta sker fortlöpande varför det kan finnas giltiga SVF-koder som inte kommit med i definitionstabellerna för NordDRG eftersom definitionstabellerna fastslås redan året innan aktuell årsversion av NordDRG ska börja gälla. Om man försöker registrera en sådan SVF-kod i en DRG-grupperare kan man få meddelandet att koden inte existerar men det har ingen betydelse för grupperingsresultatet eftersom SVF-koder ändå inte påverkar grupperingen.

ATC-koder

ATC (Anatomical Therapeutic Chemical Classification) är ett internationellt klassifikationssystem för läkemedel som underhålls av WHO. WHO:s uppdateringar kan ske efter att definitionstabellerna för NordDRG har levererats varför det kan saknas någon eller några ATC-koder i aktuell årsversion av NordDRG. Om man försöker registrera en sådan ATC-kod i en DRG-grupperare kan man få meddelandet att koden inte existerar men det har ingen betydelse för grupperingsresultatet eftersom ATC-koder inte påverkar grupperingen.

Diagnoskoder som ej är giltiga som huvuddiagnos

Sent i november kom den nya uppdaterade dokumentet ”Diagnoskoder i ICD10 som inte skall användas som huvuddiagnos”. Vid jämförelse mellan dessa diagnoser och SWE2023PR1 har vi hittat några diagnoser i tabellerna för SWE2023PR1 som i NordDRG är ogiltiga som huvuddiagnos men får vara huvuddiagnos enligt dokumentet.

Dokumentet kan hittas nedan:

<https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/klassifikationer-och-koder/2022-11-8196.pdf>

Det gäller diagnoskoderna:

U99.9 Diagnosinformation saknas

Z03.9 Observation för ospecificerad misstänkt sjukdom eller ospecificerat misstänkt tillstånd som uteslutits och avskrivits

Z04.9 Undersökning och observation av ospecificerat skäl

De kommer under 2023 i det svenska NordDRG systemet inte att kunna användas som Huvuddiagnos. Till 2024 kommer det att bli förändring hur dessa koder kommer att grupperas i DRG-systemet.

Förändring av ICD-10 koder som inte finns i NordDRG 2023

Ändring av Y06-Y07 från 1/1 2023 finns inte med i NordDRG för 2023 då dessa kom för sent för att kunna implementeras till 2023. Kommer att rättas i NordDRG 2024.

De nya koderna påverkar inte grupperingen, det gjorde inte heller de borttagna koderna.

Kodtext ändringen av B04.9 till Mpox är inte gjord i NordDRG 2023. Gäller för den som använder NordDRG Explorer, <https://norddrg-explorer.socialstyrelsen.se/>.

U049 'Svår akut respiratorisk sjukdom [SARS], ospecificerad' är från och med 01-01-2023 tillåten som huvuddiagnos. Denna förändring kom för sent för att implementeras i NordDRG 2023, men kommer att rättas i NordDRG 2024.

KVÅ koder som inte finns i NordDRG 2023

XU023 Läkemedelstillförsel utförd med stöd av fasthållande

XU024 Anläggning av sond och/eller sondmatning utförd med stöd av fasthållande

XU025 Elektrokonvulsiv terapi (ECT), unilateral, utförd med stöd av fasthållande

Koderna ska endast användas inom Psykiatrisk tvångsvård.

Dessa koder finns inte med i DRG-systemet. Koderna XU023, XU024 och XU025 kommer därför inte att påverka grupperingen.

Beroende på journalsystem så kan koderna behöva hanteras på lite olika sätt när de används.

KVÅ-koderna ZV044 'Behandling administrerad via internet' & ZV051 'Telemedicin'

Koderna är tilläggs-koder som kan användas för att beskriva hur en medicinsk åtgärd har administrerats. De kan inte användas för att ange kontakttyp i öppenvård.

För ytterligare information se <https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/dokument-webb/klassifikationer-och-koder/fortydligande-om-zv044-i-norddrg.pdf>